
UCHWAŁA NR XXVIII/348/2020 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 25 listopada 2020 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/291/2020 Rady Miasta Marki z dnia 10 czerwca 
2020 roku w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz art. 6l ust. 1 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020r. 
poz. 1439), Rada Miasta Marki działając z wykorzystaniem środków porozumiewania się na 
odległość, zgodnie z art. 15 zzx ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r. poz. 
poz. 1842), uchwala co następuje: 

§ 1.  W Uchwale Nr XXII/291/2020 Rady Miasta Marki z dnia 10 czerwca 2020 roku 
w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6801) w § 1 wprowadza się następujące 
zmiany: 
1) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zwane dalej opłatami, uiszcza się 
miesięcznie z dołu, w terminie do ostatniego dnia danego miesiąca kalendarzowego, 
z zastrzeżeniem ust. 2 - 4.”; 

2) po ust. 2 dodaje się ust. 3 i ust. 4 w brzmieniu: 
„3. Począwszy od 2022 r. opłaty za miesiące styczeń i luty danego roku kalendarzowego 
uiszcza się w terminie do ostatniego dnia lutego danego roku kalendarzowego. 

4. Opłaty za miesiące maj i czerwiec 2021 roku uiszcza się w terminie do końca 
czerwca 2021 r.”. 

§ 2. 1.      Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku. 
 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miasta Marki 

 
 

Paweł Pniewski 

Id: FD4066C2-CFCB-4641-90E5-5B5CBCE0D6CE. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Celowość dokonania zmian w uchwale Nr XXII/291/2020 Rady Miasta Marki z dnia
10 czerwca 2020 roku w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6801) jest
podyktowana okolicznością corocznego składania przez właścicieli nieruchomości
zamieszkałych położnych na terenie miasta Marki deklaracji o wysokości opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Z okolicznością tą wiąże się fakt zapewnienia
przez Urząd Miasta Marki sprawnej obsługi mieszkańców w tym zakresie. Uwzględniając
okoliczność, iż corocznie będzie konieczność składania co najmniej 10 000 deklaracji,
pomimo wprowadzenia możliwości ich składania również w formie elektronicznej
zasadnym jest wydłużenie terminu uiszczenia opłaty za miesiące styczeń i luty danego
roku kalendarzowego do końca lutego danego roku kalendarzowego.

Ponadto z uwagi na sytuację epidemiczną spowodowaną rozprzestrzenianiem się
wirusa SARS-CoV-2 oraz zmianę terminu składania przez właścicieli nieruchomości
zamieszkałych położnych na terenie miasta Marki deklaracji o wysokości opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2021 roku, zasadnym stało się wprowadzenie
zmiany, na mocy której opłaty za miesiące maj i czerwiec 2021 roku będą uiszczane
w terminie do końca czerwca 2021 roku.

Zaproponowane zmiany mają na celu zminimalizowanie ryzyka rozprzestrzeniania się
wirusa SARS-CoV-2.

Id: FD4066C2-CFCB-4641-90E5-5B5CBCE0D6CE. Podpisany Strona 1



  
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

  
Podpis: Signature-896497031 
 Imię: Paweł 
 Nazwisko: Pniewski 
 Instytucja: Gmina Miasto Marki 
 Miejscowość: Marki 
 Województwo:  
 Kraj: PL 
 Data podpisu:  2 grudnia 2020 r. 
 Zakres podpisu: Cały dokument 

Id: FD4066C2-CFCB-4641-90E5-5B5CBCE0D6CE. Podpisany Strona 2


		2020-12-02T14:01:56+0000
	Polska
	Paweł Pniewski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




